Pensiones
Previsionales?”

Pensiones a Cargo
de AFPY

Pensiones a Cargo

Mes / Airo

Ene-26
Feb-26
Mar-26
Abr-26
May-26
Jun-26
Jul-26
Ago-26
Set-26
Oct-26
Nov-26
Dic-26

15/01/2026
13/02/2026
13/03/2026
15/04/2026
15/05/2026
15/06/2026
15/07/2026
14/08/2026
15/09/2026
15/10/2026
13/11/2026
15/12/2026

19/01/2026
19/02/2026
19/03/2026
17/04/2026
19/05/2026
19/06/2026
17/07/2026
19/08/2026
18/09/2026
19/10/2026
19/11/2026
18/12/2026

Rentas Vitalicias"® de ONP™
23/01/2026 28/01/2026
23/02/2026 27/02/2026
23/03/2026 27/03/2026
23/04/2026 28/04/2026
22/05/2026 28/05/2026
23/06/2026 26/06/2026
22/07/2026 27/07/2026
21/08/2026 28/08/2026
23/09/2026 28/09/2026
23/10/2026 28/10/2026
23/11/2026 27/11/2026
23/12/2026 28/12/2026

(1) Modalidad de Retiro Programado y Renta Temporal, con cargo al Fondo en la Cuenta Individual de

Capitalizacidn (CIC)

(2) Seguro Previsional con Cobertura (Sobrevivencia e Invalidez)

3) - Modalidad de Pensiones Definitivas de Rentas Vitalicias contratadas directamente por

Sobrevivencia e Invalidez

- Seguro Previsional con Cobertura del DIS (Sobrevivencia e Invalidez), Rentas Mixtas (Fondo Soles y

Rentas Délares)

() Pensiones con Garantia Estatal (Jubilacion y Sobrevivencia)

* A partir de junio 2019, los pensionistas de jubilacién que eligieron una renta vitalicia; y los
beneficiarios de sobrevivencia, provenientes de una jubilacidn bajo renta vitalicia, reciben el pago de
sus pensiones directamente de la compafiia de seguros que eligieron.



