

Mes / Año	Pensiones a Cargo de AFP ⁽¹⁾	Pensiones Previsionales ⁽²⁾	Rentas Vitalicias ⁽³⁾	Pensiones a Cargo de ONP ⁽⁴⁾
Ene-26	15/01/2026	19/01/2026	23/01/2026	28/01/2026
Feb-26	13/02/2026	19/02/2026	23/02/2026	27/02/2026
Mar-26	13/03/2026	19/03/2026	23/03/2026	27/03/2026
Abr-26	15/04/2026	17/04/2026	23/04/2026	28/04/2026
May-26	15/05/2026	19/05/2026	22/05/2026	28/05/2026
Jun-26	15/06/2026	19/06/2026	23/06/2026	26/06/2026
Jul-26	15/07/2026	17/07/2026	22/07/2026	27/07/2026
Ago-26	14/08/2026	19/08/2026	21/08/2026	28/08/2026
Set-26	15/09/2026	18/09/2026	23/09/2026	28/09/2026
Oct-26	15/10/2026	19/10/2026	23/10/2026	28/10/2026
Nov-26	13/11/2026	19/11/2026	23/11/2026	27/11/2026
Dic-26	15/12/2026	18/12/2026	23/12/2026	28/12/2026

⁽¹⁾ Modalidad de Retiro Programado y Renta Temporal, con cargo al Fondo en la Cuenta Individual de Capitalización (CIC)

⁽²⁾ Seguro Previsional con Cobertura (Sobrevivencia e Invalidez)

⁽³⁾ - Modalidad de Pensiones Definitivas de Rentas Vitalicias contratadas directamente por Sobrevivencia e Invalidez

- Seguro Previsional con Cobertura del DIS (Sobrevivencia e Invalidez), Rentas Mixtas (Fondo Soles y Rentas Dólares)

⁽⁴⁾ Pensiones con Garantía Estatal (Jubilación y Sobrevivencia)

* A partir de junio 2019, los pensionistas de jubilación que eligieron una renta vitalicia; y los beneficiarios de sobrevivencia, provenientes de una jubilación bajo renta vitalicia, reciben el pago de sus pensiones directamente de la compañía de seguros que eligieron.